



KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-07-31 Nr. TP-10
Kazlų Rūda

Posėdis vyko 2023 m. liepos 31 d. 13:00 val.
Posėdžio pirmininkas – Mantas Varaška, Savivaldybės meras.
Posėdžio sekretorė – Evelina Žalenskaitė, Tarybos posėdžių sekretorė.
Tarybą sudaro 21 narys.
Posėdyje dalyvavo: 20 tarybos narių.
Posėdyje nedalyvavo – Giedrė Karsokienė.
Posėdyje dalyvaujančių kitų dalyvių sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro akreditavimo komisijos ir jos veiklos nuostatų panaikinimo. Pranešėja Inga Žilionienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė. TSP-143.
2. Dėl turto perėmimo Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise. Pranešėja Aldona Lukoševičienė, Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos dokumentų komplektavimo skyriaus vedėja, atliekanti direktoriaus funkcijas. TSP-144.
3. Dėl Kazlų Rūdos sporto centro baidarių nuomos kainų nustatymo. Pranešėjas Giedrius Gorianovas, Kazlų Rūdos sporto centro direktoriaus pavaduotojas. TSP-145.
4. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ audituoto 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo, pelno (nuostolių) paskirstymo. Pranešėja Viktorija Karpuvienė, vyriausioji buhalterė. TSP-152.
5. Dėl pritarimo paraiškos elektra varomiems autobusams įsigyti teikimui ir finansavimo užtikrinimo. Pranešėja Rasa Avietynienė, Investicijų poskyrio vedėja. TSP-151.
6. Dėl nekilnojamojo turto nuomos. Pranešėja Greta Juškėnaitė, Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vyriausioji specialistė. TSP-147.
7. Dėl gatvės vardo suteikimo. Pranešėjas Remigijus Ūsas, Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vyriausiasis specialistas. TSP-141.
8. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-05-29 sprendimu Nr. TS-108 patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų pakeitimo. Pranešėjas Rokas Liaudinskas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas. TSP-146.
9. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo. Pranešėjas Rokas Liaudinskas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas. TSP-142.
10. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo. Pranešėja Giedrė Stankevičienė, Finansų skyriaus vyriausioji specialistė. TSP-148.
11. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio tvirtinimo. Pranešėja Edita Šlekienė, Finansų skyriaus vyriausioji specialistė. TSP-150.

12. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimo Nr. TS-28 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja Jolanta Ruseckienė, Finansų skyriaus vyriausioji specialistė. TSP-149.

Mantas Varaška paklausė, ar yra norinčių pasisakyti dėl pateiktos darbotvarkės?

Marius Žitkus pasiūlė iš darbotvarkės išimti aštuntąjį klausimą „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-05-29 sprendimu Nr. TS-108 patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų pakeitimo“, kadangi Etikos komisija nebuvo informuota apie šį Tarybos sprendimo projekto rengimą, kuriuo keičiama nuostata liečia šios komisijos narius. Marius Žitkus informavo, kad jo nuomone keičiamame punkte yra neatitikimas Vietos savivaldos įstatymui, kadangi komisijos nariams pavedama atlikti posėdžio sekretoriaus funkcijas, bei siūlo šį klausimą patikslinti.

Mantas Varaška sakė, kad visi tarybos nariai turėjo galimybę susipažinti su visais rengiamais tarybos sprendimo projektais.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta, kadangi pranešėjas pristatydamas šį klausimą, informavo, kad buvo gautos pastabos iš Vyriausybės atstovo, į kurias atsižvelgus, šis tarybos sprendimas buvo koreguotas, todėl siūlo šį klausimą svarstyti, išklausanč, kokios pastabos buvo gautos iš Vyriausybės atstovo.

Rokas Liaudinskas informavo kad pristatant šį tarybos sprendimo projektą bus pristatomas siūlomas pakeitimas kuris yra suderintas su Vyriausybės atstovo įstaiga.

Mantas Varaška klausė, kokios būtų pasekmės, jei šio sprendimo projekto svarstymas būtų atidėtas kito mėnesio tarybos posėdžiui?

Rokas Liaudinskas sakė, jog jei paskirtas komisijos sekretorius negalėtų dalyvauti komisijos posėdyje, reikėtų spręsti jo pavadavimo klausimą.

Mantas Varaška paprašė balsuoti dėl 8-ojo klausimo išėmimo darbotvarkės.

BALSAVO. UŽ – 8;

SUSILAIKĖ – 4;

PRIEŠ – 8.

NUSPREŠTA. Neišbraukti 8-ojo klausimo iš posėdžio darbotvarkės.

Mantas Varaška paprašė balsuoti dėl VII šaukimo tarybos 9-ojo posėdžio darbotvarkės.

BALSAVO. UŽ – 19;

SUSILAIKĖ – 1.

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktai VII šaukimo tarybos 9-ojo posėdžio darbotvarkei.

Sigita Mikalauskiene informavo, kad dėl viešų ir privačių interesų konflikto nuo 1 klausimo svarstymo ir balsavimo nusišalina.

SVARSTYTA. 1. Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro akreditavimo komisijos ir jos veiklos nuostatų panaikinimo klausimas.

Inga Žilionienė pristatė sprendimo projektą.

Valdas Kazlas klausė, ar naikinant šį tarybos sprendimą reikia atskiru tarybos sprendimu išimti šį teisės aktą iš Savivaldybės tarybos veiklos reglamento?

Inga Žilionienė atsakė, kad kultūros centrų akreditavimą reglamentuoja Kultūros centrų įstatymas, ne Savivaldybės tarybos veiklos reglamentas.

Mantas Varaška informavo, kad reikia patikrinti, ar šis tarybos sprendimas neatsispindi kituose tarybos sprendimuose, ir apie tai informuoti tarybos narius.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 19.

NUSPREŠTA. Panaikinti Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro akreditavimo komisiją ir jos veiklos nuostatus Sprendimas Nr. TS-140.

SVARSTYTA. 2. Turto perėmimo Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise klausimas.

Aldona Lukoševičienė pristatė sprendimo projektą.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 18;

NEBALSAVO – 1.

NUSPREŠTA. Perimti turtą Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jį valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise. Sprendimas Nr. TS-141.

Valdas Kazlauskas informavo, kad dėl viešų ir privačių interesų konflikto nuo 3 klausimo svarstymo ir balsavimo nusišalina

SVARSTYTA. 3. Kazlų Rūdos sporto centro baidarių nuomos kainų nustatymo klausimas.

Giedrius Gorianovas pristatė sprendimo projektą.

Valdas Kazlas pasiūlė, kad viršijus dviejų valandų limitą už kiekvieną papildomą valandą būtų mokama pusė kainos.

Mantas Varaška pasiūlė Kazlų Rūdos Sporto centrui apsvarstyti šį tarybos nario pasiūlymą.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 19.

NUSPREŠTA. Nustatyti Kazlų Rūdos sporto centro baidarių nuomos kainas. Sprendimas Nr. TS-145.

Juozas Rinkevičius informavo, kad dėl viešų ir privačių interesų konflikto nuo 4 ir 5 klausimų svarstymo ir balsavimo nusišalina.

SVARSTYTA. 4. Uždarnosios akcinės bendrovės „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ audituoto 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo, pelno (nuostolių) paskirstymo klausimas.

Viktorija Karpuvienė pristatė sprendimo projektą.

Marius Žitkus sakė, jog yra nemenkas įsiskolinimas įmonei, kurį padengus ženkliai pagerėtų įmonės situacija, bei paklausė ar skolininkų tarpe yra juridinių asmenų, įmonių, kaip yra valdomos skolos?

Viktorija Karpuvienė atsakė, jog Uždaroji akcinė bendrovė „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ yra vidutinio dydžio įmonė, turinti daug vartotojų, dėl to sunku išvengti skolininkų. Su skolininkais yra bendradarbiaujama, dėl gyventojų įsiskolinimų įmonė yra pateikusi 70 tūkst. eurų vertės ieškinius teismui, sugrąžinta šiuo metu yra 8 tūkst. eurų, teismo priteista yra 45 tūkst. eurų, kurie dar nėra gražinti.

Mantas Varaška informavo, kad šiuo metu didžiausias skolininkas yra Kazlų Rūdos savivaldybės administracija. Atsiskaityti planuojama iki rugsėjo mėnesio.

Evaldas Silickas klausė, kiek bendrovė padaro smulkių remonto darbų iš daugiabučių administravimo ir techninės priežiūros mokesčio? Kaip yra panaudojami gaunami pinigai?

Viktorija Karpuvienė atsakė, jog tai yra kita nereguluojama veikla, šiuo metu konkrečiai atsakyti į šį klausimą negali.

Mantas Varaška sakė, kad šis klausimas bus įtraukiamas į tarybos posėdžio protokolą, atsakymas bus pateiktas visiems tarybos nariams raštu.

Valdas Kazlauskas sakė kad pateiktoje įmonės ataskaitoje nurodyta, jog kiekvienais metais yra mažinamas darbuotojų skaičius, bei paklausė ar dėl to nenukentės įmonės veikla?

Viktorija Karpuvienė atsakė jog bendrovė dažnai atlieka žmoniškųjų išteklių analizę. Dėl etatų mažinimo buvo atliktos analizės, į kurias atsižvelgus, buvo nuspręsta sumažinti darbuotojų skaičių. Šiuo metu bendrovėje yra pakankamas kiekis darbuotojų.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam nebuvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 19.

NUSPREŠTA. Tvirtinti Uždarosios akcinės bendrovės „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ audituoto 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį, pelno (nuostolių) paskirstymo. Sprendimas Nr. TS-146.

SVARSTYTA. 5. Pritarimo paraiškos elektra varomiems autobusams įsigyti teikimui ir finansavimo užtikrinimo klausimas.

Rasa Avietynienė pristatė sprendimo projektą.

Justinas Kazla klausė, kiek vietų keleiviams bus autobusuose?

Rasa Avietynienė atsakė, jog turi būti ne mažiau nei 20 vietų, 1 vieta bus skirta neįgaliesiems

Marius Žitkus klausė ar buvo daryti detalesni skaičiavimai? Dėl elektros stotelių vietų, kiek jų bus, kokie bus kaštai, kuriuos patirs šios paslaugos administratorius, bei paklausė, kodėl šios paslaugos administratoriumi pasirinkta Uždaroji akcinė bendrovė „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“, o ne Kazlų Rūdos savivaldybės įsteigta VšĮ Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendrija?

Rasa Avietynienė atsakė, kad pagal tvarkos aprašą savivaldybė negali būti paraiškos teikėjas, juo gali būti tik įmonė. Privaloma sąlyga paraiškos teikėjui yra turėti licenciją vežti keleivius, Uždaroji akcinė bendrovė „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ kreipėsi į įmonę išduodančią šias licencijas, dėl reikiamos licencijos įsigijimo.

Evaldas Silickas klausė, ar įsigijus šiuos autobusus bus atsisakoma kitų vežėjų paslaugų?

Mantas Varaška atsakė, jog nebus atsisakoma visų reisų, priemiestiniai reisai kuriais vežami vaikai turės išlikti.

Evaldas Silickas klausė, kiek pinigų per metus Kazlų Rūdos savivaldybė išleidžia pavėžėjimo paslaugoms?

Greta Juškėnaitė atsakė, jog apytiksliai per mėnesį vežėjams yra sumokama apie 15 tūkst. Eurų už nuostolius ir lengvatas, išsami informacija bus pateikta rugpjūčio mėnesį, kadangi rugpjūčio mėnesio tarybos posėdžiui bus teikiamas sprendimo projektas dėl nemokamo vežimo, su sprendimo projektu bus pateikta išsami analizė.

Marius Žitkus paprašė atsakyti į pirmąjį jo užduotą klausimą kaip buvo rengtasi šiai paraiškai, ar yra paskaičiavimai apie elektros stotelių vietas, būsimus kaštus?

Rasa Avietynienė atsakė, kad pagal tvarkos aprašą, rengiant paraišką bus atlikti visi reikiami skaičiavimai. Kadangi Uždaroji akcinė bendrovė „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ nėra pajėgi parengti paraišką, paraiškos parengimas bus perkamas viešuoju būdu.

Mantas Varaška informavo, jog Kazlų Rūdos savivaldybės administracija buvo nuvykusi susitikti su Uždarosios akcinės bendrovės „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ atstovais, buvo aptartos vietos, kuriose

autobusai bus kraunami, numatomos vietos yra Žemaitės gatvėje, Kazlų Rūdoje, arba garažai, esantys, Axis Industries“ teritorijoje, kurią valdo Kazlų Rūdos kultūros centras, gimnazija.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 19.

NUSPREŠTA. Teikti paraišką elektra varomiems autobusams įsigyti ir užtikrinti finansavimą. Sprendimas Nr. TS-147.

SVARSTYTA. 6. Nekilnojamojo turto nuomos klausimas.

Greta Juškėnaitė pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad taryba turi nustatyti patalpų pradinę nuomos kainą.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta, bei suformuluotas siūlymas su pradinėmis nuomos kainomis, kurios yra suapvalintos, ir šiek tiek didesnės negu buvusios nuomos kainos:

- Liepų g. 2, Būdos k., Jankų sen., Kazlų Rūdos sav., nustatant pradinę nuomos kainą – 0,90 eurų per mėnesį už 1 bendrojo ploto kv. m;

Ažuolų g. 4-2, Jankų k., Jankų sen., Kazlų Rūdos sav., nustatant pradinę nuomos kainą – 0,90 eurų per mėnesį už 1 bendrojo ploto kv. m.;

Medelyno g. 28, Jūrės k., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos sav., nustatant pradinę nuomos kainą – 1,20 eurų per mėnesį už 1 bendrojo ploto kv. m.

Eduardas Norkus klausė, kaip buvo apsispręsta pasirinkti tokį mažą įkainį, ir kas tai nusprendė?

Valdas Kazlas sakė, kad nuomos kainos buvo patvirtintos 2013 metais, todėl mano, jog kainas reikėtų pakeisti, jas didinant.

Tadas Šalkauskas atsakė, kad Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto nariai vienbalsiai nusprendė pasiūlyti pateiktas pradines nuomos kainas.

Eduardas Norkus klausė, ar buvo vykdyta apklausa, analizė kokios nuomos kainos vyrauja kituose regionuose, kaimuose?

Greta Juškėnaitė atsakė, kad tokia analizė nebuvo atlikta.

Valdas Kazlas pasiūlė nustatyti tokias pradines nuomos kainas:

Liepų g. 2, Būdos k., Jankų sen., Kazlų Rūdos sav., nustatant pradinę nuomos kainą – 1,00 eurų per mėnesį už 1 bendrojo ploto kv. m;

Ažuolų g. 4-2, Jankų k., Jankų sen., Kazlų Rūdos sav., nustatant pradinę nuomos kainą – 1,00 eurų per mėnesį už 1 bendrojo ploto kv. m.;

Medelyno g. 28, Jūrės k., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos sav., nustatant pradinę nuomos kainą – 1,50 eurų per mėnesį už 1 bendrojo ploto kv. m.

Mantas Varaška paklausė, ar Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto nariai priima Valdo Kazlo pasiūlymą, ar laikosi savo pozicijos?

Tadas Šalkauskas atsakė, kad komitetas laikosi savo pozicijos.

Mantas Varaška informavo, kad vyks alternatyvus balsavimas, balsuojama bus už „a“ variantas - Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto pasiūlymas, „b“ variantas, tarybos nario Valdo Kazlo pasiūlymas.

Mantas Varaška paprašė balsuoti už „a“ variantą.

BALSAVO: UŽ – 14.

Mantas Varaška paprašė balsuoti už „b“ variantą.

BALSAVO: UŽ – 5.

NUSPREŠTA. Pritarti Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto pasiūlytam „a“ variantui.

Mantas Varaška paprašė balsuoti dėl viso tarybos sprendimo projekto.

BALSAVO: UŽ – 17;

SUSILAIKĖ – 3.

NUSPREŠTA. Nustatyti nekilnojamojo turto nuomos kainas. Sprendimas Nr. TS-149.

SVARSTYTA. 7. Gatvės vardo suteikimo klausimas.

Remigijus Ūsas pristatė sprendimo projektą.

Marius Žitkus klausė, ar vykusioje diskusijoje dalyvavo visuomenė, bendruomenė, ar buvo pateiktos kitos alternatyvos dėl šios gatvės pavadinimo?

Remigijus Ūsas atsakė, jog diskusija vyko, prieštaravimų nebuvo.

Mantas Varaška informavo, kad „Facebook“ puslapyje gegužės 10 dieną buvo vykdoma apklausa dėl gatvės vardo suteikimo, kurioje dalyvavo 600 žmonių iš kurių 90 procentų balsavo „už“, 5 procentai balsavo „prieš“, 5 procentai „susilaikė“.

Eduardas Norkus klausė, ar apklausoje buvo siūlyta balsuoti tik už „Ginalas“ gatvės pavadinimą ar buvo kitų alternatyvų, ar buvo gauta kitų pasiūlymų?

Remigijus Ūsas atsakė, kad pasiūlymų gatvei suteikti kitą pavadinimą nebuvo.

Mantas Varaška informavo, kad gatvėje, kuriai siūloma suteikti vardą, yra vienas gyventojas, jo sutikimas dėl gatvės vardo suteikimo yra gautas.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 20 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Suteikti gatvei vardą. Sprendimas Nr. TS-148.

SVARSTYTA. 8. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-05-29 sprendimu Nr. TS-108 patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų pakeitimo klausimas.

Rokas Liaudinskas pristatė sprendimo projektą.

Tadas Šalkauskas klausė, iš kur atsirado iniciatyva teikti šį tarybos sprendimo projektą?

Rokas Liaudinskas atsakė, kad keičiamą nuostatą reikėjo patikslinti, todėl buvo teikiamas šis tarybos sprendimo projektas.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 20 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-05-29 sprendimu Nr. TS-108 patvirtintus Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatus. Sprendimas Nr. TS-150.

SVARSTYTA. 9. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo klausimas.

Rokas Liaudinskas pristatė sprendimo projektą.

Jurgita Šnirpūnaitė sakė, kad Tarybos veiklos reglamento redakcinės komisijos posėdžio metu buvo nutarta siūlyti tarybos nario atlyginimą mažinti proporcingai praleistų posėdžių skaičiui.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas su pateiktais pakeitimais Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Tadas Šalkauskas sakė, kad Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje svarstant šį klausimą jis buvo pristatytas su Vyriausybės atstovo pastabomis ir paaiškintas taip jog Tarybos nario atlyginimas mažinamas proporcingai Tarybos nario praleistų to mėnesio Tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir Savivaldybės kolegijos, kurių narys Tarybos narys yra, posėdžių skaičiui. (Pavyzdys - jei tarybos narys turėjo dalyvauti tik viename Tarybos posėdyje, tai yra 100 procentų, jei Tarybos narys turėjo dalyvauti penkiuose posėdžiuose, dalyvavo keturiuose, nedalyvavo viename, tarybos nario atlyginimas mažinamas 20 procentų).

Mantas Varaška paprašė balsuoti už visą tarybos sprendimo projektą su Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto pateiktu pasiūlymu jog Tarybos nario atlyginimas mažinamas proporcingai Tarybos nario praleistų to mėnesio Tarybos, komitetų, nuolatinių komisijų ir Savivaldybės kolegijos, kurių narys Tarybos narys yra, posėdžių skaičiui.

BALSAVO: UŽ – 19;

NEBALSAVO –1.

NUSPREŠTA. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentą. Sprendimas Nr. TS-151.

Marius Žitkus išėjo iš posėdžių salės.

SVARSTYTA. 10. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo klausimas.

Giedrė Stankevičienė pristatė sprendimo projektą.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 19.

NUSPREŠTA. Tvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį. Sprendimas Nr. TS-143.

SVARSTYTA. 11. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio tvirtinimo klausimas.

Edita Šlekienė pristatė sprendimo projektą.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 19.

NUSPREŠTA. Tvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį. Sprendimas Nr. TS-144.

Sigita Mikalauskienė informavo, kad dėl viešų ir privačių interesų konflikto nuo 12 klausimo svarstymo ir balsavimo nusišalina.

Marius Žitkus grįžo į posėdžių salę.

SVARSTYTA. 12. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimo Nr. TS-28 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Jolanta Ruseckienė pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad sprendimo projektą reikia patikslinti 1.2.2 priede įrašant „Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2023 metams“ iš viso asignavimus padidinti 309,6 tūkst. Eur, iš jų: savarankiškosioms funkcijoms vykdyti (prieduose vartojamas sutrumpinimas SB) – 299,0 tūkst. Eur; tikslinėms dotacijoms vykdyti (prieduose vartojamas sutrumpinimas TD) – 10,6 tūkst. Eur (Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų

paskirstymo 1-2 priedai)“. Tikslinimas reikalingas dėl 2023-07-26 d. Socialinės apsaugos ir darbo ministro išleisto įsakymo Nr. A1-503 kuriuo Kazlų Rūdos savivaldybei papildomai skiriama 10,6 tūkst. Eur., tikslinės lėšos valstybės delegaluotoms funkcijoms vykdyti socialinėms paslaugoms, socialinei globai su sunkia negalia. Dotacija skirta šių metų trečiajam ketvirčiui. Pranešėja informavo, kad 2023-07-25 d. buvo gautas raštas dėl lėšų skyrimo Nevvyriausybinų organizacijų ir vietos bendruomeninių veiklų rėmimo vykdymui padidinti 15,0 tūkst. Eur., kadangi nepakanka lėšų pagal pateiktus nevyriausybinų organizacijų prašymus. Pranešėja informavo, kad parengtame Tarybos sprendimo projekte vietoje „Gyventojų pajamų mokesčių padidinti 200 tūkst. Eur. reikia įrašyti „Gyventojų pajamų mokesčių padidinti 215 tūkst. Eur.“.

Marius Žitkus klausė kodėl Savivaldybės interneto svetainės tobulinimo pirkimui skiriami 6 tūkst. Eur., o į pastabas jog tarybos posėdžiai būtų filmuojami ir transliuojami nėra atsižvelgiama, įranga nėra perkama.

Alvydas Kašinskas atsakė, šiuo metu yra transliuojama tiesiogiai, girdimas garsas bei matomas balsavimas. Kitais metais planuojama atnaujinti įrangą taip, jog būtų galima kokybiškai filmuoti bei transliuoti.

Mantas Varaška sakė, kad Tarybos posėdžių transliavimo klausimas bus išspręstas ateityje. Bus ruošama sąmata, kokia bus visos techninės įrangos kaina. Posėdžio pirmininkas sakė, jog dinamiškų ir stabilių resursų informacinė sistema bus perkama tam kad Kazlų Rūdos savivaldybės svetainę būtų galima padaryti vieta, kurioje būtų visa reikiama informacija miesto gyventojams, turistams.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 19.

NUSPREŠTA. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimą Nr. TS-28 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžeto tvirtinimo“. Sprendimas Nr. TS-142.

Bendrojo pobūdžio reikalų aptarimas, informacija.

Rokas Liaudinskas informavo, jog Vyriausybės atstovo įstaiga liepos mėnesį pateikė reikalavimą neatidėliojant įgyvendinti jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 straipsnio 4 dalies bei kitų poįstatyminių teisės aktų nustatyta tvarka užtikrinti kad savivaldybės teritorijoje veiktų atvirasis jaunimo centras (atvirieji jaunimo centrai) ir (ar) atviroji jaunimo erdvė (atvirosios jaunimo erdvės). Šią funkciją turėtų vykdyti įstatyme reglamentuotas darbuotojas, Jaunimo reikalų koordinatorius. Buvo paprašyta pratęsti terminą reikalavimo įvykdymui, kadangi terminas buvo 5 d .d., atsižvelgiant į tai, jog Kazlų Rūdos savivaldybės administracijoje šiuo metu nėra asmens atliekančio jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigas, terminas pratęstas iki šių metų gruodžio mėnesio 29 d. Rokas Liaudinskas sakė, jog bus siekiama įgyvendinti šį reikalavimą.

Posėdžio pirmininkas

Mantas Varaška

Tarybos posėdžių sekretorė

Evelina Žalenekaitė

**DALYVAVUSIŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS SEPTINTOJO ŠAUKIMO
ŠEŠTAJAME 2023-07-31 POSĖDYJE, SARAŠAS**

Eil. Nr.	Vardas ir pavardė	Darbovietė, pareigos	Parašas
1	Aldona Lukoševičienė	Kazlų Rūdos sav. darbdavė	
2	Moanė Keralienė	Mero patarėja	
3	Gabrielius Gedšius	OCR LIETUVA	
4	Gordijus Gouzenovas	Sporto centras, dir. pareigybės	
5	Greta Jurskaitė	Ušio ir teritorijos planavimo poskyrio vrt. spec	
6	Diana Mastekaitė	Buhalterinės apskaitos slė. vyr. specialiste	
7	Rasa Arvietytė	Juristinių pok. vedėja	
8	Jurga Žilinskaitė	Šviet. slėpni	
9	Jolanta Purckienė	Finansų skyrius	
10	Giedrė Štorkienė	Finansų skyrius	
11	Edita Šlekienė	Finansų skyrius	
12	Stasė Pečiūnė	Personalo adm. vi. eil. d. vedėja	
13	Edita Lukoševičienė	Niceinere	
14	Mugimija Mitnikienė	Niceinere	
15	Edvinas Gbaličius	Dirktoriaus	
16	Remigijus Usas	vyr. specialistas	
17	Ilma Bakalienė	CVAS vedėja	
18	Robertas Kundrotas	Turizmo ir VP slė. vedėjas	
19	Aloydas Koisinšas	Beveidžių slė. vedėjas	
20	Andrius Bosikis	Bendrojo slė. dokumentacijos	

Tarybos posėdžio sekretorė

Evelina Žalenaikaitė



VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KAUNO IR MARIJAMPOLĖS APSKRITYSE

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60, LT-01110 Vilnius, mob. 8 609 54 703, 8 658 42 925, el. p. info@vaistaiga.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389.
Atstovo duomenys: L. Sapiegos g. 4, LT-42251 Kaunas, mob. 8 609 54 712, 8 698 19 809 el. p. kaunas@vaistaiga.lt

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai

2023-07-

Nr. TR2- (5.2E)

Kopija

Kazlų Rūdos savivaldybės merui

REIKALAVIMAS DĖL JAUNIMO POLITIKOS PAGRINDŲ ĮSTATYMO 8 STRAIPSNIO 4 DALIES ĮGYVENDINIMO

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 straipsnio 4 dalyje (toliau - JPPĮ) nustatyta:

„4.Savivaldybės institucijos ir įstaigos pagal kompetenciją turi užtikrinti, kad jos teritorijoje veiktų atvirasis jaunimo centras (atvirieji jaunimo centrai) ir (ar) atviroji jaunimo erdvė (atvirosios jaunimo erdvės), vykdančios veiklą socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka.“

Vadovaujantis JPPĮ 8 straipsnio 4 dalimi Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. A1-570 „Dėl Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašo patvirtinimo“ patvirtino Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašą, kuriame nustatė reikalavimus JPPĮ minimų centrų veiklai.

Be to, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. A1-614 „Dėl Darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, Mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, Atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, Jaunimo informavimo ir konsultavimo tvarkos aprašo ir Jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatė Atvirojo darbo su jaunimu tvarką, kurios 8 punkte išdėstė šį reikalavimą - „*atvirieji jaunimo centrai ir atvirosios jaunimo erdvės turi turėti darbuotojų, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu. Atvirajame jaunimo centre turi dirbti ne mažiau nei 2 darbuotojai, dirbantys ne mažiau kaip po pusę etato, skirto atvirajam darbui su jaunimu vykdyti. Atvirojoje jaunimo erdvėje turi dirbti ne mažiau nei 1 darbuotojas, dirbantis ne mažiau kaip pusę etato, skirto atvirajam darbui su jaunimu vykdyti.*“

Atsižvelgiant į Jaunimo reikalų agentūros 2023-06-26 raštą Nr. 2S-865(5.3Mr) „Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo Kazlų Rūdos savivaldybėje“, kur nurodyta, kad Kazlų Rūdos savivaldybėje nėra įgyvendinamos JPPĮ 8 straipsnio 4 dalies nuostatos bei Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. A1-614 „Dėl Darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, Mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, Atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, Jaunimo informavimo ir konsultavimo tvarkos aprašo ir Jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintos Atvirojo darbo su jaunimu tvarkos 8

punktą, o taip pat į 2023 m. liepos 10 d. Kazlų Rūdos savivaldybės mero raštą Nr. SD-1869 „Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo Kazlų Rūdos savivaldybėje“ nustatyta, kad Kazlų Rūdos savivaldybėje neįgyvendintos JPPĮ 8 straipsnio 4 dalies bei Atvirojo darbo su jaunimu tvarkos 8 punkto nuostatos reikalaujančios užtikrinti, kad savivaldybės teritorijoje veiktų atvirasis jaunimo centras (atvirieji jaunimo centrai) ir (ar) atviroji jaunimo erdvė (atvirosios jaunimo erdvės), vykdančios veiklą socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka, todėl vadovaudamasis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 8 straipsnio 2 dalies 1 punktu, r e i k a l a u j u:

Neatidėliojant įgyvendinti Jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 straipsnio 4 dalies bei Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. A1-614 „Dėl Darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, Mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, Atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, Jaunimo informavimo ir konsultavimo tvarkos aprašo ir Jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintos Atvirojo darbo su jaunimu tvarkos 8 punktą, užtikrinant, kad savivaldybės teritorijoje veiktų atvirasis jaunimo centras (atvirieji jaunimo centrai) ir (ar) atviroji jaunimo erdvė (atvirosios jaunimo erdvės).

Reikalavimą apsvarstyti per 5 darbo dienas nuo rašytinio reikalavimo gavimo dienos.

Apie priimtą sprendimą pranešti Vyriausybės atstovui per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos.

Pažymiu, kad per 10 darbo dienų nuo pranešimo apie atsisakymą įvykdyti rašytinį reikalavimą gavimo dienos, jeigu savivaldybės administravimo subjektas, apsvarstęs nurodytą Vyriausybės atstovo rašytinį reikalavimą, atsisako jį vykdyti, Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka bus kreipiamasi į teismą dėl savivaldybės administravimo subjekto neveikimo.

Atkreipiu mero dėmesį į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 8 straipsnio 6 dalį, meras artimiausiame tarybos posėdyje su šiuo reikalavimu privalo supažindinti tarybos narius.

Taip pat informuoju, kad Vyriausybės atstovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 4 punktu, gali nustatyti kitą teikimo įvykdymo terminą, jeigu bus gautas pagal kompetenciją savivaldybės administravimo subjekto motyvuotas prašymas šį terminą pratęsti. Prašymas nustatyti kitą reikalavimo įvykdymo terminą turi būti motyvuotas ir pagrįstas.

Vyriausybės atstovas Kauno ir Marijampolės apskrityse

Andrius Cechanavičius